PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

От 22.10.2015

№ 295-па
О внесении изменений в
постановление администрации
города от 30.09.2013 № 250-па

«Об утверждении административного

регламента предоставления

муниципальной услуги

«Выдача разрешений на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций,

аннулирование таких разрешений»
(в ред. От 07.07.2014 № 143-па,

от 07.05.2015 № 133-па)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации города от 11.09.2012 №212-па «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 28.06.2013 № 139-па «Об утверждении порядка формирования и ведения реестров муниципальных услуг (работ) муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальных услуг, внести в постановление администрации города от  30.09.2013 № 250-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций,  аннулирование таких разрешений» следующие изменения:

1. В наименовании, по тексту постановления и приложения слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений» заменить словами «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».
2. В приложении к постановлению:
2.1. В пункте 1.1. раздела 1 слова «, аннулирование таких разрешений» -исключить.

2.2. Подпункт 2 подраздела 2.3. раздела 2 – исключить.
2.3. Абзацы 2, 3, 4 пункта 2.4. раздела 2 – исключить.
2.4. Последний абзац пункта 2.6. раздела 2 – исключить.

2.5. Абзац 3 пункта 2.13. раздела 2 – исключить.

2.6. В подпункте 3 пункта 2.17. раздела 2 слова «решения об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, предписания по демонтажу рекламной конструкции» исключить.
2.7. Подпункт 4 пункта 3.1. раздела 3 – исключить.

2.8. Пункт 3.5. раздела 3 – исключить.

2.9. В пункте 3.6. раздела 3 по тексту слова «, решение об аннулировании разрешения на установку рекламной конструкции» - исключить.

2.10. Приложение № 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений» изложить в следующей редакции согласно приложению.

3. Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству Хайдуллину Н.А.

Глава администрации

города Пыть-Яха                                                                                  Р.И. Стадлер

Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 22.10.2015 № 295-па
БЛОК-СХЕМА
предоставления муниципальной услуги

выдача Заявителю результата муниципальной услуги

принятие решения об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

принятие решения о выдаче  разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

формирование пакета, рассмотрение представленных документов

формирование и направление межведомственных запросов

в органы и организации, участвующих в предоставлении муниципальной услуги

 выдача информационного сообщения

 своевременное размещение информации о муниципальной услуге, своевременное обновление информации

 прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги, с прилагаемыми документами, направление Заявителю уведомления

обращение в устной форме, по телефону

 письменное, электронное обращение

публичное информирование (официальные сайты в сети Интернет, информационные стенды

обращение Заявителя за предоставлением муниципальной услуги